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Zwrot podatku akcyzowego - wnioski do 2 marca

23.01.2026

Rolnikom posiadającym użytki rolne na terenie Gminy Potęgowo przypominamy o możliwości odzyskania 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w ramach 
limitu zwrotu podatku określonego na 2026 r.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do 
produkcji rolnej powinien :

➢ w terminie od 1 lutego 2026 r. do 2 marca 2026 r. złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych.

Wymagane dokumenty:

wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego,
formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,
faktury VAT lub ich potwierdzone kopie stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 
sierpnia 2025 r. do 31 stycznia 2026r 
dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
zawierający informacje o liczbie  jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni  będącego w 
posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim 
dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku – w 
przypadku ubiegania się o zwrot podatku w odniesieniu do bydła, kóz, owiec, koni
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dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
zawierający informacje o średniej rocznej liczbie świń będących w posiadaniu producenta rolnego, w 
odniesieniu do każdej siedziby stada tegoproducenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku 
poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku – w przypadku ubiegania się o 
zwrot podatku w odniesieniu do świń

Stawka zwrotu w roku 2026 wynosi 1,48 zł.

Limit zwrotu podatku w 2026 r. wynosi:

162,80  * ilość ha użytków rolnych

oraz

5,92 * średnia roczna liczba świń 
59,20 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni

 

Wypłata zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminie 1 - 30 kwietnia 2026 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 14-15 Urzędu Gminy w Potęgowie lub pod numerem 
telefonu: 59 811 50 72
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